
 
 

UCHWAŁA NR RGK.0007.85.2023 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 1 sierpnia 2023 r. 

w sprawie diet  radnych Rady Gminy Białe Błota i zwrotu kosztów ich podróży służbowych. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023r., poz. 40 ze zm.)  oraz § 3 pkt. 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r.  
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość zryczałtowanych diet przysługujących w ciągu miesiąca radnym Rady Gminy 
Białe Błota, a naliczonych od podstawy określonej zgodnie z § 2 niniejszej uchwały, następująco:  

1) dla Przewodniczącego Rady Gminy -80% 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy i Przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy -65% 

3) dla pozostałych radnych - 45%       

2. W przypadku łączenia przez radnego mandatu radnego z którąkolwiek z funkcji wymienionych w § 
1 ust. 1 pkt 1-3 radnemu przysługuje dieta z jednego tytułu według wyboru radnego. 

§ 2. Podstawą do obliczenia kwotowej wysokości diet przysługujących radnym  jest wartość odpowiadająca 
75% kwoty stanowiącej 2,4- krotność kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe, zgodnie z zapisem art.25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023r., poz. 40 ze zm). 

§ 3. 1. Radny zobowiązany jest do uczestniczenia w sesjach Rady Gminy, posiedzeniach Komisji, której 
jest członkiem.            

2. Za każdą nieobecność radnemu potrącona zostaje z diety kwota stanowiąca 10% należnej diety. 

3. Jeżeli przyczyną nieobecności radnego na sesji Rady Gminy lub posiedzeniu komisji Rady Gminy, której 
jest członkiem, jest udokumentowany wyjazd związany z pełnieniem funkcji radnego, na który radny został 
delegowany, zapis ustępu 2 nie ma zastosowania. 

§ 4. Diety będą wypłacane do 15-tego dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który dieta przysługuje. 

§ 5. 1. Z tytułu zwrotu kosztów za przejazd w podróży służbowej radnego pojazdem samochodowym, 
niebędącym własnością Gminy Białe Błota, ustala się stawki za 1 kilometr przebiegu odpowiednio 
w wysokości maksymalnych stawek za 1 kilometr przebiegu pojazdu określonych w §2 Rozporządzenie 
Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.)           

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 7 sierpnia 2023 r.

Poz. 5040



2. Zmiana maksymalnej stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, określonej w w/w rozporządzeniu, 
powoduje odpowiednio zmianę stawki za 1 kilometr przebiegu przysługującą radnemu z tytułu zwrotu kosztów 
za przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy Białe Błota. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białe Błota. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 14.06.2023r.   
      

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Białe Błota 

 
 

Jacek Grzywacz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 5040


	Uchwała

		2023-08-07T09:18:39+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




